همچنین در 1363/8/20 آقای مجتبی میرمهدی معاون حقوقی وزارت خارجه ایران در مصاحبه‌ای دلایل ایران را برای بلاموضوع بودن فصول فوق‌الذکر که براساس اصل تغییر اوضاع و احوال (Rebus sic stantibus) و نیز مغایرت آن با اصول حقوق بین‌الملل بود، تشریح نمود (روزنامه اطلاعات 63/7/20).

13. متن کامل فصل یازدهم عهدنامه مودت 1921 بین ایران و روسیه (اتحاد شوروی) مورخ هشتم حوت 1299 شمسی مطابق 26 فوریه 1921 میلادی به شرح زیر است: «فصل یازدهم: نظر به اینکه مطابق اصول بیان شده در فصل ششم این عهدنامه، عهدنامه منعقد در دهم فورال 1828 مابین ایران و روسیه در ترکمانچای نیز که فصل هشتم آن حق داشتن بحریه را در بحر خزر از ایران سلب نموده بود از

رژیم حقوقی دریای... ❖ 203